

Investitor
Obiect**Primaria satului Pirjolteni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Reparatia capitala a casei de cultura Pirjolteni

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Sala et.1				
		1.1.1. Demontare				
1	RpCO56 C	Demontari: placi din gips la tavan	m2			8,75 8,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
2	RpCO56 C	Demontari: placi din gips la coloane	m2			8,75 8,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine)	m2			14,70 14,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
4	RpIC19 B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			14,89 12,25
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	35,00	12,25
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,10	0,03
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	10,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	0,01	0,00
5	RpCK42 B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			33,28 32,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4600	35,00	16,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	35,00	16,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
6	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,75 43,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,85 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
8	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,57 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57
		1.1.2. Pereti				
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 206,86 136,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,2600	35,00	114,10
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	35,00	22,05
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,05	9,15
	265210210	Var hidratat	kg	10,0100	2,83	28,33

1	2	3	4	5	6	7
	0737					
	00000052	Nisip	m3	0,2110	261,00	55,07
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,30	40,87
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	20,10	3,05
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	210,00	77,70
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	2,00	0,12
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			142,28 80,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	35,00	57,75
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,00	12,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,42
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,30	13,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	2,83	5,09
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	261,00	9,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	25,85
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	2,00	0,01
11	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida,	100m2			15 903,00 5 150,50

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime nivel pina la 4m				
	712205001 3400	Zidar	h-om	122,2800	35,00	4 280,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,8700	35,00	870,50
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,05	8 967,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,30	239,50
	265210210 0737	Var hidratat	kg	45,8200	2,83	129,50
	00000052	Nisip	m3	1,0000	261,00	261,00
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	11,00	660,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,80	36,50
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	2 900,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	20,10	7,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	2,1500	210,00	451,50
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	2,00	0,50
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			13,01 4,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610 1010bet	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,20	7,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			86,49 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			13,01 4,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610 1010bet	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,20	7,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Ameestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la perete inainte de vopsire	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			32,73 17,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	8,00	0,84
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,05	0,01
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la coloanele patrate, preparare manuala a mortarului.	m2			53,90 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
25	SC13A	Oglinda marginile slefuite, avid dimensiunile de 2000 mm x 500 mm, montata pe coloane	buc			333,04 26,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	35,00	26,25
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	287,50	296,18
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	2,60	10,61
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 40x40	buc			163,40 17,50

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	1,05
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630 62004040	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 40x40	buc	1,0000	143,00	143,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,30	0,65
27	RpIzA03 A	Slefuirea rosturilor la placile din gips	m2			5,77 4,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	35,00	4,90
	288111600 1616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,90	0,87
28	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului "Fuga" grosime 2,0 mm la rosturile de gips	m2			80,74 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	7,00
	265310210 0833fuga	Chit "Fuga"	kg	1,0549	20,00	42,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
29	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			39,97 24,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,00	24,50
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	67,17	13,43
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	19,00	1,33
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
		1.1.3. Tavan				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			159,03 38,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	2,63
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	35,87

1	2	3	4	5	6	7
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.1.4. Articole de timplarie				
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 404,06 28,35
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
32	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu Termomost cafeniu cu sticla tonata 70%	m2			1 968,45 26,25
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	35,00	24,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 820,00	1 911,00
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	70,00	0,70
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	25,00	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25

1	2	3	4	5	6	7
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
33	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea (usa din metal)	m2			80,16 52,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	35,00	52,50
	243011610 5060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	25,00	9,50
	243022610 0950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	50,00	12,50
	243022610 2200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	35,00	1,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		1.1.5. Pardosele				
34	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			83,97 36,75
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,0500	35,00	36,75
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	11,00	35,20
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,42
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	2 900,00	4,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	2,00	0,01
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			94,25 31,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	35,00	28,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,30	31,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	261,00	16,96
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	20,10	0,66
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	254,00	0,51
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	2,00	0,01
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,65 24,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	261,00	10,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			268,19 101,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	35,00	91,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	35,00	10,15
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,03	13,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
		1.2. Sala et.2 1.2.1. Demontare				
38	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,48 9,45
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
39	RpCP45 B	Demontarea vitrinelor din metal	kg			2,45 2,10
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	35,00	1,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	66,00	0,33
40	RpCO56 C	Demontari: placi din gips la tavan	m2			8,75 8,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
41	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi-podica din lemn	m2			8,36 7,70
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	35,00	3,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,10	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
42	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi-scena din scindura	m2			8,36 7,70
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	35,00	3,85
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,10	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
43	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL	m2			32,90 32,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
44	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,75 43,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
45	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,85 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
46	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,57 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57
		1.2.2. Pereti				
47	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la golul unei usi	m3			936,71 136,16
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,2600	35,00	114,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	35,00	22,04
	141112220 1275m	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,9000	650,00	585,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,05	9,16
	265210210 0737	Var hidratat	kg	10,0100	2,83	28,33
	00000052	Nisip	m3	0,2110	261,00	55,04
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,30	40,87
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	20,10	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	210,00	77,71
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	2,00	0,11
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			13,01 4,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610 1010bet	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,20	7,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,20 42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,30	4,09
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,83	10,19
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	261,00	6,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,01
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2			13,35 4,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
53	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			255,59 115,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,3050	35,00	115,67
	265310210 0835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	70,00	56,00
	265310210 0836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	30,00	72,00
	265310210 0837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	38,00	7,60
	012622720 4644	Ceara	l	0,0500	60,00	3,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	20,10	0,03
	268112600 1474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	70,00	1,23
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0035	0,01	0,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	2,00	0,06
54	CF62D	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor stilpilor rotunzi tencuiti (cilindrici si sectiune	m2			434,45 294,53

1	2	3	4	5	6	7
		variabila) in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,4152	35,00	294,53
	265310210 0835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	70,00	56,00
	265310210 0836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	30,00	72,00
	265310210 0837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	38,00	7,60
	012622720 4644	Ceara	l	0,0500	60,00	3,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	20,10	0,03
	268112600 1474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	70,00	1,23
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0035	0,01	0,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	2,00	0,06
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			32,73 17,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	8,00	0,84
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,05	0,02
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		1.2.3. Tavan				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			148,79 66,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,85
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93

1	2	3	4	5	6	7
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,40	0,30
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,37	1,62
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	2,00	0,01
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,00	0,09
57	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu forme fara izolatie	m2			158,85 76,89
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,1970	35,00	76,89
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7850	0,40	0,32
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,37	1,62
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	2,00	0,01
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,00	0,09
58	CK18B	Montarea coltarilor arcuite din mase plastice cu plasa	m			23,46 18,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	35,00	18,20
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	62,00	0,12
	265112210	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	0,0850	1,30	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	0270	saci S 7055				
	252110671 8391m	Coltari arcuiti din mase plastice	m	1,0500	2,50	2,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	450,00	0,90
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,02
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	66,00	0,40
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la tavan	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
61	CN06A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
62	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din penopoliuretan b=150 mm	m			122,92 18,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	35,00	18,20
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	62,00	0,12
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,30	0,11
	252110671 8391150	Baghete din mase plastice(penopoliuretan b=150 mm)	m	1,0500	97,22	102,08
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	450,00	0,90
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,02
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	66,00	0,40
		1.2.4. Articole de timplarie				
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 404,06 28,35
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
64	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructiimontate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu Termomost cafeniu cu sticla tonata 70%	m2			1 968,45 26,25
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	35,00	24,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 820,00	1 911,00
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	70,00	0,70
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	25,00	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
65	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			17,54 3,15
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	11,67	11,67
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.2.5. Pardosele				
66	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			83,98 36,75
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,0500	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	11,00	35,20
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,42
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	2 900,00	4,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	2,00	0,01
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.4 cm)	m2			52,65 24,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	261,00	10,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
68	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm	m2			17,74 8,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	7,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	1,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,30	5,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	261,00	3,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	2,00	0,01
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			254,19

1	2	3	4	5	6	7
		mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (teracota 60x60, calitate superioara)				87,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,03	13,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.2.6. Planseu				
70	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 097,13 288,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,8500	35,00	274,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,30	380,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	261,00	202,92
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	157,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,10	5,92
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
71	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului (cofraj existent)	m2			46,06 42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	712401001	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	07001					
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	11,00	0,88
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
72	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere desantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru pardosele	kg			12,12 0,84
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0240	35,00	0,84
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
73	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier 40x40 la pardosele	m			64,92 38,50
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	35,00	35,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	281123630 9900m	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stlpilor si zidurilor 40x40 la pardosele)	m	1,0000	24,20	24,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	30,00	0,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	2,00	0,06
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,30	1,56
74	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,30 15,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	35,00	10,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	210,00	2,10
		1.3. Holul et.2 1.3.1. Demontare				
75	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			14,70 14,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
76	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			14,70 14,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
77	RpCO56 C	Demontari: placi din gips	m2			8,75 8,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
		1.3.2. Pereti				
78	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:(fara termoizolant)	m2			141,43 62,55
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	35,00	62,55
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	14,00	10,34
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,40	0,31
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,37	1,61
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	2,00	0,09
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,37 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la perete inainte de vopsire	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,15
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe gletexistent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
83	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			86,49 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
84	CI06C	PPlacaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			221,59 85,75
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,10	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
85	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			14,92 9,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	274312354	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,69	2,82

1	2	3	4	5	6	7
	9025m					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
86	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la peretii din gips	m2			86,49 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.3.3. Tavan				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			159,03 38,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	2,62
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	35,87
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
89	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei	m2			148,79

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (corob)				66,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,85
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,40	0,30
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,37	1,62
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	2,00	0,01
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,00	0,09
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,15
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.3.4. Articole de timplarie				
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 404,07 28,35
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
94	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 146,97 25,55
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 070,00	1 070,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,73
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
95	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			17,54 3,15
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	11,67	11,67
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
96	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,74 23,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	35,00	15,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,00	7,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,30	1,27
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	710,00	0,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	261,00	1,62
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,10	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,15
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.4. Coridor Et.1 1.4.1. Demontare				
100	RpCR29 A	Curatarea varului de pe pereti	m2			35,94 8,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	35,00	8,05
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	52,50	26,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,10	1,64
101	RpCR29 A	Curatarea varului de pe tavan	m2			35,94 8,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	35,00	8,05
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	52,50	26,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,10	1,64
102	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,59 10,50

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
103	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			8,36 7,70
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	35,00	3,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,10	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
104	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,76 43,76
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
105	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,86 38,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,86
106	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,58 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,58
		1.4.2. Pereti				
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			13,34 4,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			53,89 42,70

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
109	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.4.3. Tavan				
112	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2			13,01 4,90
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610 1010bet	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,20	7,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
113	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat la rosturi	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
114	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,75 53,55
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la tavan	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.4.4. Articole de timplarie				
117	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 146,97 25,55
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 070,00	1 070,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,73
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
118	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			17,54 3,15
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	11,67	11,67
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
119	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,74 23,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	35,00	15,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,00	7,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,30	1,27
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	710,00	0,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	261,00	1,62
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,10	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
122	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate	m2			34,16 20,30

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	35,00	20,30
	243011610 3900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloetilenici	kg	0,5000	22,00	11,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.4.5. Pardosele				
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,65 24,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	261,00	10,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			254,19 87,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,03	13,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			32,73 17,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	8,00	0,84
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,05	0,01
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		1.5. Coridor Et.2 1.5.1. Demontare				
126	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la tavan din lemn, placaj, PFL	m2			32,90 32,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
127	RpCR29 A	Curatarea varului de pe pereti	m2			35,94 8,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	35,00	8,05
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	52,50	26,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,10	1,64
128	RpCR29 A	Curatarea varului de pe tavan	m2			35,94 8,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	35,00	8,05
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	52,50	26,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,10	1,64
129	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,76 43,76

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
130	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,86 38,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,86
131	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,58 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,58
		1.5.2. pereti				
132	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,20 42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,30	4,10
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,83	10,19
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	261,00	6,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,01
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
136	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti cu doua straturi de zugraveala, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			7,70 4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	35,00	4,90
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	1,30	0,52
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	2,30	0,07
	142130221 0000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	150,00	1,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,06
		1.5.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la tavan	m2			23,38 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
138	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la tavane cu doua straturi de zugraveala, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			7,70 4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	35,00	4,90
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	1,30	0,52
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	2,30	0,07
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	150,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,06
		1.5.4. Articole de timplarie				
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 404,07 28,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
140	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 146,96 25,55
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 070,00	1 070,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,73
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
141	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			17,54 3,15
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	11,67	11,67
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.6. Casa scarii 1.6.1. Demontare				
142	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar deciment	m2			11,58 10,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410012620	Apa	m3	0,0500	20,10	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
143	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL	m2			32,90 32,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
144	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,76 1,40
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	35,00	0,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	66,00	0,33
145	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine)	m2			14,70 14,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
146	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,75 43,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
147	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,85 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
148	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,57 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57

1	2	3	4	5	6	7
		1.6.2. Pereti				
149	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la golul fereastră, inaltime nivel pina la 4m	100m2			15 903,08 5 150,38
	712205001 3400	Zidar	h-om	122,2800	35,00	4 280,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,8700	35,00	870,38
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,05	8 966,92
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,30	239,62
	265210210 0737	Var hidratat	kg	45,8200	2,83	129,62
	00000052	Nisip	m3	1,0000	261,00	261,15
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	11,00	660,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,80	36,15
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	2 900,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	20,10	7,31
	292214000 7000	Macara	h-ut	2,1500	210,00	451,54
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	2,00	0,38
150	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
151	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
152	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			86,49 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
153	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
154	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pervaz	m2			221,59 85,75
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,10	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
155	CH06A	Mina curenta dintr-o singura teava de inox pe perete	m			285,60 31,50
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	250,00	250,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	30,00	1,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,30	0,91
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,20	0,44
156	CH06A	Mina curenta dintr-o singura teava de inox pe perete	m			285,60 31,50
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	250,00	250,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	30,00	1,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,30	0,91
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,20	0,44
		1.6.3. Tavan				
157	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			159,03 38,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	2,62
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	35,88
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.6.4. Articole de timplarie				
158	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu Termomost cafeniu cu sticla tonata 70%	m2			1 968,45 26,25
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	35,00	24,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 820,00	1 911,00
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	70,00	0,70
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	25,00	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		1.6.5. Pardosele				
159	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			83,98 36,75
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,0500	35,00	36,75
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	11,00	35,20
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,42
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	2 900,00	4,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	2,00	0,01
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,65 24,50
	713203001	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	261,00	10,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
161	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			254,19 87,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,03	13,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.7. Bucatarie 1.7.1. Demontare				
162	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (pereti despartitori)	m2			46,52 46,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	20,10	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
163	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,47 9,45
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
164	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,59 10,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
165	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,26 16,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	35,00	8,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,10	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
166	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			14,70 14,70
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	35,00	7,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
167	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,75 43,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
168	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,85 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
169	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,57 0,00
	341054000	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57

1	2	3	4	5	6	7
	0006					
		1.7.2. Pereti				
170	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la golul fereastra, inaltime nivel pina la 4m	100m2			15 905,00 5 150,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	122,2800	35,00	4 279,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,8700	35,00	870,43
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,05	8 967,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,30	239,53
	265210210 0737	Var hidratat	kg	45,8200	2,83	129,67
	00000052	Nisip	m3	1,0000	261,00	261,00
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	11,00	660,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,80	36,33
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	2 900,00	1,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	20,10	7,23
	292214000 7000	Macara	h-ut	2,1500	210,00	451,50
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	2,00	0,57
171	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,20 42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,30	4,09
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,83	10,19
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	261,00	6,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,01
172	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
173	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
174	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
176	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			14,92 9,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	274312354 9025m	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,69	2,82
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
177	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			221,59 85,75
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,10	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
178	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			221,60 85,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,10	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.7.3. Tavan				
179	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (corob)	m2			148,79 66,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,40	0,30
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,37	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	1017					
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	2,00	0,01
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,00	0,10
180	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la tavan	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,15
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
183	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din penopoliuretan	m			47,09 18,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	35,00	18,20
	268111600	Piatra de frecat	kg	0,0020	62,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	1317					
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,30	0,11
	252110671 8391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	450,00	0,90
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,02
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	66,00	0,40
		1.7.4. Articole de timplarie				
184	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 404,06 28,35
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.7.5. Pardosele				
185	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			52,65

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				24,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	261,00	10,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
186	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			254,19 87,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,03	13,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.7.6. Apeduct				
187	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton armat de 26 - 50 cm	buc			54,25 54,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	35,00	49,00
188	RCsU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			21,97 21,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	35,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	1,30	0,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	710,00	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
189	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,15 11,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	35,00	11,55
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	33,21	33,87
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,40	0,27
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,20	2,98
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,50	0,39
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	2,00	0,04
190	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой d=15 мм)	buc			54,00 4,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	35,00	4,55
	291312420 210015	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (Кран шаровой d=15 мм)	buc	1,0000	49,00	49,25
	291312420 4200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	0,20	0,20
191	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm Izoflex	m			42,82 14,70

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	35,00	14,70
	332051735 223225	Termoizolatie conducte (D=22x5 mm Izoflex)	m	1,0300	26,00	28,12
		1.7.7. Canalizarea				
192	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,30 8,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,0300	35,00	36,05
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
193	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,83 7,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	35,00	7,70
	252315672 103750	Fiting (d=50)	buc	1,0000	8,33	8,33
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
194	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,06 11,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	58,00	59,74
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
195	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			28,58 9,80
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252315672 1037100	Fiting (d=110)	buc	1,0000	16,66	16,66
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,37
196	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 112,45 68,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	35,00	68,25
	287511420 0300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	770,00	793,10
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	29,00	59,74
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	38,00	78,28
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	23,00	71,07
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	37,08	42,01
197	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			394,75 57,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	35,00	57,75
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,50	57,00
		1.8. WC 1.8.1. Demontare				
198	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (pereti despartitori)	m2			46,52 46,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	20,10	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
199	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,47 9,45
	712205001	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
200	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,59 10,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
201	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura,piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,40 27,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
202	RpSC06 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,50 38,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
203	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			33,25 33,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
204	RpSC09 A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			28,70 28,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	35,00	28,70
205	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			2,80 2,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	35,00	2,80
206	RpCU09	Transporturi cu mijloace manuale	t			43,75

1	2	3	4	5	6	7
	C	prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				43,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
207	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			38,85 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
208	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			42,57 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57
		1.8.2. Pereti				
209	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,20 42,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,30	4,09
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,83	10,19
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	261,00	6,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,01
210	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,89 42,70

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
211	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,16 7,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01
212	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
214	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			14,92 9,10
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	274312354 9025m	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,69	2,82
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
215	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			221,59 85,75
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,10	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.8.3. Tavan				
216	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			148,78 66,85
	931006001	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,85

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,40	0,30
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,37	1,62
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	2,00	0,01
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,00	0,09
217	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la tavan	m2			23,38 19,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la perete inainte de vopsire	m2			2,68 1,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,90	1,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,90	0,14
219	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe gletexistent, executate manual	m2			30,93 19,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,10	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		1.8.4. Articole de timplarie				
220	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 404,07 28,35
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
221	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 146,96 25,55
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 070,00	1 070,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,72
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
222	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa (pereti despartitori la WC, inclusiv bloc de usa)	m2			844,15 55,30
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,4700	35,00	51,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	761,00	761,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	75,00	17,63
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0820	65,00	5,33
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,5000	2,00	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.8.5. Pardosele				
223	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,65 24,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	261,00	10,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
224	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			254,19 87,50
	713203001	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,03	13,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.8.6. Apeduct				
225	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			54,25 54,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	35,00	49,00
226	RCsU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			21,97 21,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	35,00	17,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	1,30	0,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	261,00	0,26
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	710,00	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
227	RCsU06 B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			24,55 24,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2300	35,00	8,05
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4600	35,00	16,10

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
228	RCsU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			15,55 10,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	2,30	4,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	261,00	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	2,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
229	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			34,89 11,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	35,00	11,55
	252121671 705020	Teava din material plastic d=20	m	1,0200	18,25	18,62
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,40	0,27
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,20	2,98
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,50	0,25
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,50	0,38
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	2,00	0,04
230	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой d=15 мм)	buc			54,00 4,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	35,00	4,55
	291312420 210015	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racordКран шаровой d=15 мм)	buc	1,0000	49,00	49,25

1	2	3	4	5	6	7
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	0,20	0,20
231	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm Izoflex	m			42,82 14,70
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	35,00	14,70
	332051735 223225	Termoizolatie conducte (D=22x5 mm Izoflex)	m	1,0300	26,00	28,12
		1.8.7. Canalizarea				
232	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			591,99 64,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	35,00	64,75
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	380,00	391,48
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	29,17	29,75
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	33,21	20,32
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	23,00	46,92
233	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			394,75 57,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	35,00	57,75
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	28,50	57,00
234	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 617,49 164,50

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	35,00	164,50
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	650,00	689,33
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	39,90
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	39,90
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	38,00	39,90
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,00	18,90
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,30	47,56
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	21,00
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	155,00	162,75
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
235	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(inclusiv robinetul pu pisoar)	buc			1 475,72 89,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	35,00	89,25
	262210245 1300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	749,00	771,62
	291313420 1743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	557,00	568,14
	287413420 3155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	35,00	35,70
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	18,00	11,02
236	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			81,43 22,05
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	33,21	33,87
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,40	2,38
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,20	1,89
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,50	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	20,00	20,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,01	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	2,00	0,08
237	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot de fixare) din polietilena, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			50,00 0,00
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	1,0000	50,00	50,00
238	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,30 8,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,0300	35,00	36,05
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
239	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,83 7,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	35,00	7,70
	252315672 1037	Fiting (d=50)	buc	1,0000	8,33	8,33
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
240	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,06 11,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	58,00	59,74

1	2	3	4	5	6	7
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
241	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			28,59 9,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	252315672 1037100	Fiting (d=110)	buc	1,0000	16,66	16,66
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
		1.8.8. Ventilarea				
242	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m			161,40 45,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	35,00	45,50
	252130573 4007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	112,50	115,90
243	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 200x300	buc			163,40 17,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	1,05
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	143,00	143,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,30	0,65
		1.9. Lucrari de finisare				
		1.9.1. Fasada				
244	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Elemente de fixare a profilelor (corniere metalice))	kg			28,77 7,35
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	35,00	7,35
	281123630 9900m	Confectii metalice (corniere metalice)	kg	1,0400	14,00	14,71

1	2	3	4	5	6	7
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,11
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	66,00	5,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
245	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			784,29 58,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	35,00	58,69
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	570,00	630,14
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	70,83	73,32
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,74
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,20	9,05
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,00	0,46
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,00	0,55
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	16,00	0,07
246	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,81 26,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,25
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 900,00	0,87
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 900,00	0,29
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 900,00	0,87
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 900,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	11,00	0,03
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,70	3,15
		1.9.2. Soclu				
247	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			160,64 60,13
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	35,00	49,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	35,00	10,43
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,20	8,89
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	62,50	67,54
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,01	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	2,00	0,01
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	2,00	0,04
248	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti (Piatra cosauti)	m2			195,34 85,75
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	267011220 3000m	Piatra cosauti	m2	1,0500	85,00	89,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,10	0,16
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.9.3. Отмощка				
249	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			336,67 40,25
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	35,00	40,25
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	190,00	249,09
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,10	4,66
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	92,00	2,12
250	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa B-12.5	m3			1 077,69 157,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	35,00	134,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
	266310210 0000125	Beton B-12.5	m3	1,0250	830,00	859,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,10	2,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
251	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			66,16 42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	712401001	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	07001					
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	11,00	0,88
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,15
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		2. Electricitatea				
		2.1. Sala et.1				
252	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
253	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			24,88 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404325	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	1,0200	11,50	11,73
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13

1	2	3	4	5	6	7
254	RpEA01 A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			19,02 15,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	35,00	15,05
	252121670 4235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,51	2,69
	287527402 1004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	0,10	0,02
	252315671 3500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,50	0,55
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,50	0,71
255	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,58 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,11
256	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			48,43 10,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	29,16	29,74
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
257	RpEA07 A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc			47,46 26,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	35,00	26,60
	281123631 1009m	Rama pentru priza cu 2 intrari	buc	1,0000	20,83	20,83
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,01	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,30	0,01
258	RpEF02 C	Montarea corpur de iluminat multiple LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc			533,62 53,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	287527440 05016060	Corpur de iluminat multiplu LED 60x60	buc	1,0000	471,00	480,42
259	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,75 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
260	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		2.2. Sala et.2				
261	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
262	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			24,88 4,90

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404325	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	1,0200	11,50	11,73
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
263	RpEA01 A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			19,02 15,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	35,00	15,05
	252121670 4235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,51	2,69
	287527402 1004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	0,10	0,02
	252315671 3500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,50	0,55
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,50	0,71
264	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,58 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
265	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			48,42 10,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	29,16	29,74
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	287411583	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	6777					
266	RpEA07 A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc			47,46 26,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	35,00	26,60
	281123631 1009m	Rama pentru priza cu 2 intrari	buc	1,0000	20,83	20,83
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,01	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,30	0,01
267	RpEF08 D	Montarea candelabrelor cu cinci brate, pentru lampi cu incandescenta sau lampi fluorescente, complet echipate	buc			826,51 31,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9000	35,00	31,50
	111112220 0003	Candelabru pentru lampi cu incandescenta sau fluorescente, complet echipate	buc	1,0000	795,00	795,00
	251320662 1480	Banda izolatoare pc 15/25 S 3698/62 20 x 1	buc	1,0000	0,01	0,01
268	RpEB02 B	Montarea lentii led	m			76,01 3,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	35,00	3,50
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	65,83	71,20
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	25,00	1,31
269	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,75 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
270	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		2.3. Holul et.2				
271	RpED01	Montarea cablurilor pentru energie	m			20,49

1	2	3	4	5	6	7
	A	electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm				4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
272	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			24,88 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404325	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	1,0200	11,50	11,73
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
273	RpEA01 A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			19,02 15,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	35,00	15,05
	252121670 4235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,51	2,69
	287527402 1004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	0,10	0,02
	252315671 3500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,50	0,55
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,50	0,71
274	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - automat BA 47-29 16 A	buc			50,47 22,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	35,00	22,75
	111100010 00204729	Intrerupator automat BA 47-29 16 A	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
275	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - automat BA 47-29 25 A	buc			48,47 ----- 22,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	35,00	22,75
	111100010 002025a	Intrerupator BA 47-29 25 A	buc	1,0000	23,00	23,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
276	RpEG16 F	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri, tip cutie din mase plastice (Box p/u 12 automate)	buc			484,58 ----- 82,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,3600	35,00	82,60
	316213731 243612	Cutie de tablou gata echipata(Box p/u 12 automate)	buc	1,0000	398,00	401,98
277	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,58 ----- 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
278	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			48,42 ----- 10,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	29,16	29,74
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	205114295	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
279	RpEA07 A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc			47,46 26,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	35,00	26,60
	281123631 1009m	Rama pentru priza cu 2 intrari	buc	1,0000	20,83	20,83
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,01	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,30	0,01
280	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc			533,62 53,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	287527440 05016060	Corpur de iluminat multiplu LED 60x60	buc	1,0000	471,00	480,42
281	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,75 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
282	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		2.4. Coridor et.1				
283	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34

1	2	3	4	5	6	7
	281123630 9901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificație	buc	0,2500	4,50	1,13
284	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,59 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
285	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc			533,62 53,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	287527440 05016060	Corpur de iluminat multiplu LED 60x60	buc	1,0000	471,00	480,42
286	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,76 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,01
287	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		2.5. Coridor et.2				
288	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
289	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			24,88 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404325	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	1,0200	11,50	11,73
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
290	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,58 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
291	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			48,42 10,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	29,16	29,75
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	287411583	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	6777					
292	RpEF02 C	Montarea corpur de iluminat multiple LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc			533,62 53,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	287527440 05016060	Corpur de iluminat multiplu LED 60x60	buc	1,0000	471,00	480,42
293	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,75 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
294	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		2.6. Casa scarii				
295	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
296	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,58 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50

1	2	3	4	5	6	7
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
297	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			303,35 38,15
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	35,00	38,15
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	260,00	265,20
		2.7. Bucatarie				
298	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
299	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m			24,88 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404325	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	1,0200	11,50	11,73
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
300	RpEA01 A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16	m			19,02 15,05

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montat aparent fixate direct pe ziduri				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	35,00	15,05
	252121670 4235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,51	2,69
	287527402 1004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	0,10	0,02
	252315671 3500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,50	0,55
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,50	0,71
301	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,58 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
302	RpEE03 A	Montarea prizelor	buc			48,42 10,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	29,16	29,74
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
303	RpEA07 A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc			47,46 26,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	35,00	26,60
	281123631 1009m	Rama pentru priza cu 2 intrari	buc	1,0000	20,83	20,83
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,01	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,30	0,01
304	RpEF02	Montarea corpuri de iluminat	buc			533,62

1	2	3	4	5	6	7
	C	multiple LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi				53,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	287527440 05016060	Corpur de iluminat multiplu LED 60x60	buc	1,0000	471,00	480,42
305	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,75 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
306	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		2.8. WC				
307	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			20,49 4,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	313013481 7404315	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	1,0200	7,20	7,34
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,60	0,12
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
308	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			64,59 9,45
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	111100010 0024m	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	50,00	50,50
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,10	0,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
309	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc			533,62 53,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	35,00	53,20
	287527440 05016060	Corpur de iluminat multiplu LED 60x60	buc	1,0000	471,00	480,42
310	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			8,76 8,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	0,01	0,01
311	RpEJ06 C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			39,37 21,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	35,00	21,70
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	148,00	14,80
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,50	2,70
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,50	0,17
		3. Lucrari de montare 3.1. Sala et.1 (conditionere)				
312	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			1 688,67 122,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	35,00	122,50
	295227000 3152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale,(inclus la utilaj)	buc	1,0000	0,01	0,01
	295227000 3153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale(inclus la utilaj)	buc	1,0000	0,01	0,01
	281123630 5075	Console	kg	5,0000	80,00	420,00
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	27,08	14,21
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	266112280 4602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	28,60	300,30
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	3,00	47,25
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	73,33	384,99
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	73,33	384,99
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	15,00	2,77
	241111732 2835	Freon	kg	0,9000	0,01	0,01
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,3500	2,00	0,70
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	295227000 6618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	2,00	0,28
		3.2. Bucatarie (canalizare)				
313	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de 100l	buc			112,00 112,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	35,00	112,00
		4. Utilaj				
		4.1. Sala et.1 (conditionere)				
314	Pret de piata	Aparat de aer conditionat tip split pe perete DC Inverter EACS/I - 18 HM/N3 - 18 000 BTV	buc			15 082,00 0,00
	pret314	Aparat de aer conditionat tip split pe perete DC Inverter EACS/I - 18 HM/N3 - 18 000 BTV	buc	1,0000	15 082,00	15 082,00
		4.2. Bucatarie (canalizare)				
315	Pret de piata	Boiler cu V=100 l	buc			2 600,00 0,00
	pret315	Boiler cu V=100 l	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		5. Amenajarea teritoriului la casa de cultura				
316	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			99,75 99,75
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,2800	35,00	9,80
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	35,00	89,95

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
317	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,20 11,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	11,20
318	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.5 cm	m3			201,34 56,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	35,00	56,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	265,00	5,06
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	16,00	12,40
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	165,00	127,88
319	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			43,75 43,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
320	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi cu bolovani, cu pietre	t			38,85 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
321	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			30,03 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	165,00	30,03
322	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			293,30 293,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	35,00	293,30
323	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			122,96 20,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	35,00	15,40
	265112210	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	0024					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	261,00	2,09
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	95,83	96,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
324	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			69,61 10,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	261,00	0,78
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	56,66	56,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,06
325	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia derezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu pietris fr.5-20	m3			322,08 12,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	35,00	12,95
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	190,00	249,09
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,10	4,66
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	265,00	40,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	92,00	2,12
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	265,00	12,72
326	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, inproportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat color gr.60 mm)	m2			173,79 20,86
	712902001	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	266111280 06560	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat color gr.60 mm)	m2	1,0150	123,00	124,84
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,30	10,23
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	261,00	1,30
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	261,00	11,17
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	165,00	3,30

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)